



MINISTER FUNDUSZY  
I POLITYKI REGIONALNEJ

MAŁGORZATA  
JAROSIŃSKA-JEDYNAK

data: 10 kwietnia 2020

znak sprawy: DZF-VI.7610.22.2020.ŁM

Institucje Zarządzające RPO

**Dotyczy: wdrażania projektów w ramach Priorytetu Inwestycyjnego 9iv w związku z wystąpieniem choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2.**

Szanowni Państwo!

w związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją epidemiczną w kraju oraz potrzebą szybkiego reagowania na sytuację zagrożenia życia i zdrowia, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, jako Instytucja Koordynująca Umowę Partnerstwa, przekazuje rekomendacje w zakresie wykorzystania środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu Inwestycyjnego 9iv *Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym* (PI 9iv) w celu zwalczania skutków wystąpienia COVID-19. Należy zaznaczyć, iż poniżej zaprezentowane rozwiązania dopuszczają także działania obejmujące wsparcie instytucji. Takie działania, podyktowane szczególną sytuacją związaną z potrzebą zwalczania skutków wystąpienia COVID-19, mają charakter doraźny i mają na celu zabezpieczenie życia i zdrowia osób przebywających w instytucjach, a nie rozwój tych podmiotów.

Biorąc pod uwagę powyższe, możliwe jest przeznaczenie środków EFS w ramach PI 9iv na wdrożenie działań:

- powstrzymujących rozprzestrzenianie się COVID-19 w instytucjach całodobowego pobytu dla dzieci, seniorów, osób z niepełnosprawnościami, osób z problemami zdrowia psychicznego, osób w kryzysie bezdomności, ofiar przemocy;

- wspierających ww. osoby w instytucjach i personel tych instytucji w zakresie niezbędnym dla zachowania zdrowia i życia;
- wspierających ww. osoby w społecznościach lokalnych potrzebnymi usługami;
- umożliwiających przeniesienie tymczasowe lub stałe osób z dużych instytucji do miejsc o mniejszym zagrożeniu epidemicznym (np. mieszkania wspomagane, chronione, ŚDS, WTZ, szkoły specjalne).

W załączniku do pisma wskazano **kluczowe grupy docelowe** (wśród których najbardziej narażoną na zarażenie COVID-19 są mieszkańcy instytucji całodobowego pobytu, z kolei grupy 2 i 3 najbardziej narażone na pominięcie), a także **możliwy zakres działań** do sfinansowania ze środków EFS w ramach RPO, z zastrzeżeniem, że jest to **katalog otwarty**, a beneficjenci powinni mieć możliwość proponowania działań zgodnie z ich wiedzą na temat potrzeb grup docelowych w regionie.

Jednocześnie bardzo proszę o przekazywanie na bieżąco informacji o planowanych działaniach w ramach RPO na rzecz powstrzymania COVID-19 oraz wsparcia osób w instytucjach i społecznościach lokalnych w **ramach usług społecznych**, a także o pojawiających się trudnościach w tym zakresie. Osobą kontaktową w tej sprawie jest pan Jakub Schimanek (e-mail: jakub.schimanek@mfiipr.gov.pl).

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/

**Załącznik (1):**

1. Rekomendacje MFIPR dla IZ RPO oraz ROPS w zakresie możliwego wsparcia w ramach PI 9iv (katalog otwarty).

**Do wiadomości:**

1. Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej
2. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej